
UCHWAŁA NR XVIII/141/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIEŃCU ZĄBKOWICKIM 

z dnia 14 sierpnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody 
Polskie 

Na podstawie art. 8 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 238 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1087 z późn. zm.), Rada Miejska w Kamieńcu Ząbkowickim uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie, 
ul. Tytusa Chałubińskiego 8, 00-613 Warszawa, reprezentowanym przez Zarząd Zlewni w Nysie 
o współdziałaniu przy realizacji zadania pod nazwą: „Prace konserwacyjno-udrożnieniowe na ciekach 
będących w administracji PGWWP Zarządu Zlewni w Nysie. 

I. Część 1 - Prace konserwacyjno-udrożnieniowe na potoku Świda na długości 3250,00 mb obręb Kamieniec 
Ząbkowicki - Sosonowa, gmina Kamieniec Ząbkowicki. 

II. Część 2 - Prace konserwacyjno-udrożnieniowe oraz remont zniszczonych umocnień koryta potoku Gruda, 
w m. Ożary gmina Kamieniec Ząbkowicki”. 

§ 2. Szczegółowe zasady współpracy, o której mowa w §1, oraz wzajemne rozliczenia finansowe, określone 
zostaną w porozumieniu zawartym przez strony. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kamieńca Ząbkowickiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kamieńcu 

Ząbkowickim 
 
 

Jacek Marek Ptak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 218B7D4E-DA02-4590-9E13-E29B33B02024. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 
Stosownie do treści art.18 ust.2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia zadań, o 
których mowa w art. 8 ust. 2 i 2a. art. 8 ust. 2 ww. ustawy o samorządzie gminnym stanowi, iż zadania 
z zakresu administracji rządowej gmina może wykonywać również na podstawie porozumienia z 
organami tej administracji. 

 
Potok Świda oraz potok Gruda  pełnią bardzo ważną funkcję z uwagi na fakt, że są 

odbiornikami większości wód pochodzących z sołectw Sosnowa oraz Ożary. Ostatnia powódź, która 
miała miejsce we wrześniu 2024 r. spowodowała liczne uszkodzenia w szczególności na potoku Gruda 
a brak bieżących prac utrzymaniowych doprowadził do znacznego rozrostu roślin w sposób istotny 
ograniczających przepływ wody. Obecny stan koryt stwarza ryzyko wystąpienia lokalnych podtopień 
przy obfitych opadach deszczu. Wobec powyższego pilna naprawa umocnień brzegowych oraz 
usunięcie licznej roślinności znajdującej się w korytach obu potoków jest bardzo ważna dla 
prawidłowego przepływu wód. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie jako właściciel w/w 
cieków zaproponował współpracę w zakresie organizacji i przeprowadzenia zamówień publicznych 
przez Gminę Kamieniec Ząbkowicki jednocześnie zobowiązując się do sfinansowania kosztów 
zadania. Powyższe prace mogą zostać przeprowadzone na podstawie porozumienia Gminy Kamieniec 
Ząbkowicki i Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, reprezentowanego przez Zarząd 
Zlewni w Nysie. Przed podpisaniem porozumienia niezbędne jest podjęcie przez Radę Miejską w 
Kamieńcu Ząbkowickim uchwały w przedmiotowym zakresie. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 218B7D4E-DA02-4590-9E13-E29B33B02024. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/141/2025 RADY MIEJSKIEJ W KAMIEŃCU ZĄBKOWICKIM z dnia 14 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	cyf. rz. I w § 1
	cyf. rz. II w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


